Председатель Псковской городской Думы

[bookmark: _GoBack]                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     27.03.2023 года                                                                                                  №  30

О созыве очередной 9-й сессии Псковской городской Думы
седьмого созыва

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования «Город Псков»,  Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 31 марта 2023 года в 10.00 очередную сессию Псковской городской Думы седьмого созыва по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, д.14 (Псковская городская Дума) и включить в проект повестки дня сессии, следующие вопросы:

1. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 23.12.2022   № 150 «О бюджете города Пскова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
2. О  внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 27 марта  2017 г. № 2252 «Об оплате труда руководителей муниципальных предприятий муниципального образования «Город Псков»
3. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 17.07.2013 № 661 «О создании дорожного фонда муниципального образования «Город Псков»
4. О  внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 25.11.2022 № 103 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Пскова на 2023 год»
5. О признании утратившим силу решения Псковской городской Думы от 24.06.2015 № 1533 «Об утверждении Положения об Управлении по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова» и некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы
6. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 816 «Об утверждении состава общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова»
7. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Поземского 66»
8. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Оптимист»
9. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Рижский проспект 69а»
10. Об отмене некоторых нормативных правовых актов Псковской городской Думы
11. О внесении изменений в решение Псковской городской Думы от 27.03.2015 № 1404 «Об утверждении Порядка предоставления муниципального имущества социально ориентированным некоммерческим организациям  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе»
12. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы советника председателя Псковской городской Думы Нестеровой Ирины Валентиновны
13. О награждении Благодарственным письмом Псковской городской Думы главного аналитика отдела по правовым вопросам, нормотворческой деятельности и анализу финансово-экономического развития аппарата Псковской городской Думы Толстых Вячеслава Михайловича

Председатель Псковской
городской Думы                                                                                         А.Г. Гончаренко